

NEWS RELEASE

2023 年 12 月 8 日 株式会社グローバルキャスト

SDGsの取り組みを通して会社の未来を考える 三十三銀行共催

「中小企業における SDGs 経営~SDGs のおさらいと人的資本経営~」を実施

2023 年 11 月 24 日(金)に、三十三銀行との共催で、三十三銀行の顧客企業を対象としたオンラインセミナー「中小企業における SDGs 経営~SDGs のおさらいと人的資本経営~」を開催いたしました。





「中小企業における SDGs 経営~SDGs のおさらいと人的資本経営~」概要

本講演では、当社 SX 開発部 ゼネラルマネージャーの高橋 粧子が SDGs の成り立ちや、現在の日本における動向・国の施策、中小企業が SDGs に積極的により組むことで得られるメリットをお話ししました。

二回目となる今回は、「近代日本経済の父」渋沢栄一を題材とし、渋沢の教えの多くが SDGs の先駆けであり、1916 年の「論語と算盤」の思想が今もなお目指すべきものと変わらない普遍的な考えである旨を、いくつかの例を挙げながら、お話ししました。さらに後半では、現在多くの企業様が目指す、「社員がいきいきと働く会社」の実現に向け、SDGs と人的資本経営について解説し、SDGs がエコや社会貢献だけでなく、「利益至上主義」から「公益性の高い優しい会社」への国際的なルールチェンジの動きである点や、SDGs を企業成長のチャンスにしていただくために、まず取り組むべき事について講演いたしました。

参加者のみなさまからは、「SDGs への関心が高まった」、「会社でも SDGs へ取り組む重要性を理解した」、「取組みについてさらに詳しく知りたい」といったお声をいただくなど好評をいただき、今後も企業の SDGs への取り組み方のノウハウを持つ当社として、広くお役に立てるよう講演活動を続けて参ります。

■講演者紹介

株式会社グローバルキャスト SX 開発部 ゼネラルマネージャー 高橋 粧子

不動産会社、IT 企業、出版社などを経て2019 年グローバルキャスト入社2021 年より非財務情報可視化サービス「SX サーベイ」のリリース等SDGs 事業の立ち上げに従事。現在は全国の金融機関へのSDGs サービス提供や、中小企業のSDGs 支援を推進





【参考】

SDGs をはじめとしたサステナビリティに関する取り組みをスコアリングし、分析結果をレポート化する 非上場企業向け診断サービス

SX サーベイ https://service.sxsurvey.net/
SX サーベイ LITE https://lite.sxsurvey.net/

グローバルキャストについて

株式会社グローバルキャストは、全国を網羅するマーケティングパートナー網とマルチチャネルを活かした「統合型マーケティング事業」、DXやSX(サステナビリティ・トランスフォーメーション)など時代の変化に伴う課題を先端のソリューションやコンサルティングで解決する「トランスフォーメーション事業」、次世代教育・生涯学習をサポートする「ICT/プログラミング教育事業」を展開しています。次々と生まれる新しいサービスやテクノロジー、社会基盤をあまねく地域に素早くお届けすることで、めまぐるしく変わる世の中のアップデートに貢献する、「変革のパートナー」企業です。

事業紹介

2022 年 1 月 未上場企業向け非財務情報可視化システム SX サーベイ SaaS 版のサービス提供を開始

2022 年 6 月 SX サーベイのライト版 SX サーベイ Lite β のサービス提供を開始

2022 年 7 月 金融機関と初の SDGs 普及・促進にかかる連携協定を三十三銀行と締結

2023 年 9 月 SX サーベイ・SX サーベイ LiteLite β 利用社数が 1000 社を突破

2023年 1月 甲府信用金庫と SDGs に関わる連携協定を締結し、サービス提供を開始

会社概要

会 社 名: 株式会社 グローバルキャスト

代表者: 代表取締役 川口英幸

設 立: 2008年2月20日

資 本 金: 190, 231, 000 円

事業内容: 統合型マーケティング事業

トランスフォーメーション事業

その他事業(ICT 教育事業)

所 在 地 : 愛知県名古屋市中村区平池町 4-60-12 グローバルゲート 14F

U R L : コーポレートサイト: https://global-cast.co.jp/

【読者・一般のお客様からのお問い合わせ】

株式会社グローバルキャスト SX 開発部 担当/高橋・加藤 MAIL:sales.tokyo@global-cast.jp TEL:03 6453 8668

【本リリースに関する報道関係者のお問い合わせ】

グローバルキャスト成長戦略部 担当/木村・田上 MAIL: gc.irpr@global-cast.jp TEL:052-265-9288/FAX:052-433-7178